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PM 2009:163 RI (Dnr 001-1549/2009) 

 

 

Förenklad löneutmätning (KFM Rapport 2009:3) 
Remiss från Justitiedepartementet 

 

 

Borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande 

Som svar på remissen ”Förenklad löneutmätning (KFM Rapport 2009:3)” över-

lämnas och åberopas denna promemoria. 

 

 

 

Föredragande borgarrådet Sten Nordin anför följande. 

 

Ärendet 

 

Justitiedepartementet har inkommit med en begäran om yttrande från Stockholms 

stad angående Kronofogdemyndighetens rapport ”Förenklad löneutmätning” (KFM 

Rapport 2009:3). Vid verkställighet av betalningsförpliktelser är löneutmätning den 

exekutiva åtgärd som berör överlägset flest gäldenärer. Förstudiens ambition har 

varit att hitta ett system som genom sin enkelhet gör besluten mer begripliga för par-

terna och bättre än i dag motiverar gäldenärerna till olika insatser för att minska sin 

skuldbörda. Förslaget innebär ett schabloniserat förbehållsbelopp istället för att som 

nu göra en individuell prövning av kostnader, vilket kräver betydande utredningsin-

satser. 

 

Beredning 

 

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret. 

Stadsledningskontoret anser att utredningsförslaget är bra och sannolikt kommer 

att medföra administrativa lättnader. 

 

Mina synpunkter 

 

Dagens rutiner för löneutmätningsbeslut medför en tämligen omfattande administra-

tion för arbetsgivarna. Förslaget till förenklad löneutmätning kommer sannolikt att 

innebära administrativa lättnader, vilket jag välkomnar. Det faktum att antalet änd-

ringsbeslut beräknas minska med 50 procent kommer att ge Stockholms stad och 

andra arbetsgivare en märkbar lättnad i den sammantagna administrativa hanteringen 

av löneutmätningsbesluten. Det är av stor vikt att införandet av de nya rutinerna sker 

med god framförhållning, så att arbetsgivarna ges möjlighet att anpassa löneutbetal-

ningssystemen till de nya reglerna.  

Stockholms stad skulle i administrativt hänseende värdesätta om en förenkling av 

redovisningsrutinerna kunde ske i samråd med föreslagen förändring. Redovisningen 

av såväl utmätta belopp som besked om att utmätning ej kunnat verkställas skulle 
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kunna ske direkt från arbetsgivarens lönesystem till Kronofogdemyndigheten via 

filöverföring. 

Jag föreslår att borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar föl-

jande 

Som svar på remissen ”Förenklad löneutmätning (KFM Rapport 2009:3)” över-

lämnas och åberopas denna promemoria. 

 

 

Stockholm den 23 september 2009 

 

STEN NORDIN 

 

 

Bilaga 

Kronofogdemyndighetens rapport ”Förenklad löneutmätning” (KFM 2009:3), 

sammanfattning 

 

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag. 

 

Det antecknades till förteckningen att miljöpartiet lämnar ärendet utan eget ställ-

ningstagande.  

 

Kommunstyrelsen 

 

Det antecknades till protokollet att miljöpartiet lämnar ärendet utan eget ställningsta-

gande. 
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ÄRENDET 

 

Justitiedepartementet har inkommit med en begäran om yttrande från Stockholms 

stad angående Kronofogdemyndighetens rapport ”Förenklad löneutmätning” (KFM 

Rapport 2009:3). Under 2007 genomförde Kronofogdemyndigheten en förstudie i 

syfte att belysa behovet av förändringar i systemet med löneutmätning. Förstudien 

utmynnade i slutsatsen att systemet behöver moderniseras och effektiviseras. En ar-

betsgrupp gavs i uppdrag att utforma ett förslag om ny lagstiftning för löneutmät-

ning, vilket resulterat i rapporten ”Förenklad löneutmätning”.  

Vid verkställighet av betalningsförpliktelser är löneutmätning den exekutiva åt-

gärd som berör överlägset flest gäldenärer. Förstudiens ambition har varit att hitta ett 

system som genom sin enkelhet gör besluten mer begripliga för parterna och bättre 

än i dag motiverar gäldenärerna till olika insatser för att minska sin skuldbörda. För-

slaget innebär ett schabloniserat förbehållsbelopp istället för att som nu göra en indi-

viduell prövning av kostnader vilket kräver betydande utredningsinsatser.  

Det nya systemet bör enligt utredningens förslag utformas så att det minskar be-

hovet av ändringsbeslut och även på andra sätt minimerar arbetsgivarnas ändrings-

kostnader. 

 

BEREDNING 

 

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret och beretts i samråd serviceförvalt-

ningen. 

 

Stadsledningskontoret 

 

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 18 augusti 2009 har i huvudsak 

följande lydelse. 

 

Stadsledningskontoret har valt att koncentrera sitt svar på den del av Kronofogdemyndighe-

tens rapport som belyser arbetsgivarens hantering av löneutmätningsbesluten.  

I dag föranleder löneutmätningsbesluten en förhållandevis omfattande administration hos 

arbetsgivarna. Besluten om löneutmätning skickas till arbetsgivaren som registrerar uppgif-

ter om förbehållsbelopp och utmätningsbelopp i löneutbetalningssystemet. Vid löneutbetal-

ningstillfället ska arbetsgivaren innehålla den del av utmätningsbeloppet som överstiger 

förbehållsbeloppen.  

Förslaget till förenklad löneutmätning innebär bara smärre förändringar av arbetsgivarnas 

administrativa hantering. Förändringen hänger samman med att Kronofogdemyndighetens 

beslut inte längre kommer att ange ett visst utmätningsbelopp.  I stället ska arbetsgivaren 

med ledning av de uppgifter som framgår av löneutmätningsbeslutet göra en egen beräkning 

av vad som ska innehållas. Arbetsgivarens beräkning följer en enkel formel. Kronofogden 

ska även tillhandahålla ett kalkylblad som både arbetsgivare och gäldenärer lätt ska få till-

gång till. Kalkylbladet ska även finnas tillgängligt på Kronofogdemyndighetens webbplats.   

Stockholms stad anser att förslaget är bra och sannolikt kommer att medföra administra-

tiva lättnader. Det faktum att antalet ändringsbeslut beräknas minska med 50 procent kom-

mer att ge arbetsgivaren en märkbar lättnad i den sammantagna administrativa hanteringen 

av löneutmätningsbesluten. Det är av stor vikt för arbetsgivaren att införandet av de nya 

rutinerna sker med god framförhållning. Arbetsgivaren måste ges möjlighet att anpassa lö-

neutbetalningssystemen till de nya reglerna.  

Stockholms stad skulle i administrativt hänseende värdesätta om en förenkling av redo-
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visningsrutinerna kunde ske i samråd med föreslagen förändring. Redovisningen av såväl 

utmätta belopp som besked om att utmätning ej kunnat verkställas skulle kunna ske direkt 

från arbetsgivarens lönesystem till Kronofogdemyndigheten via filöverföring. 

 


